TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO DE GESTAO N° 02/2024 QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA
CULTURA E TURISMO E O INSTITUTO
ESCOLA DE CULTURA, COMUNICAÇÃO,
OFÍCIOS E ARTES – ECOA, QUALIFICADO
COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL, PARA OS
FINS NELE INDICADOS.

O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através da Secretaria da Cultura e Turismo, doravante

denominado CONTRATANTE, inscrito no CNPJ sob o no 07.598.634/0001-37, com o endereço

na Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro, Sobral, neste ato representada pela Secretária da

Cultura e Turismo, a Sra. Simone Rodrigues Passos, brasileira, brasileira, solteira, inscrita no CPF

sob o no 005.132.843-70, nos termos das atribuições delegadas para a contratação e ordenação

de despesas da Secretaria da Cultura e Turismo, e o INSTITUTO ESCOLA DE CULTURA,

COMUNICAÇÃO, OFÍCIOS E ARTES – ECOA, doravante denominado CONTRATADO, inscrito

no CNPJ sob o n° 14.700.159/0001-23, com sede na Travessa Adriano Dias de Carvalho, 135,

Centro, Sobral/CE, CEP: 62010-460, neste ato representado pelo seu Presidente, o Sr. ANTONIO

MENDES CARNEIRO JÚNIOR, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/CE sob o n° 18.085,

inscrito no CPF sob o n° 780.695.483-04, acordam em apostilar o Contrato de Gestão nº 02/2024

– SECULT/ECOA, tendo em vista a necessidade de Readequação do Plano de Trabalho, de

modo a remanejar valores entre Metas para  aproveitamento e utilização do valor remanescente

para consecução das finalidades do Contrato, conforme justificadas e documentos acostados ao

Processo n° P332039/2024, da seguinte forma:

ORIGEM DO RECURSO DESTINO DO RECURSO

AÇÃO 1/META 1.4 AÇÃO 1/ META 1.1

RUBRICA: RUBRICA: Consultorias,
auditorias externas e estudos técnicos,
incluídas as avaliações de impactos e
resultados.

RUBRICA: Sensibilização para novos
públicos e realização de busca ativa para
inscrição de propostas.

VALOR ORIGINAL: R$ 35.000,00 VALOR ORIGINAL: R$ 7.500,00

(-) VALOR DESTINADO: R$ 6.500,00 (+) VALOR DESTINADO: R$ 6.500,00

VALOR READEQUADO: R$ 28.500,00 VALOR READEQUADO: R$ 14.000,00

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato e Plano

de Trabalho inicialmente celebrado, passando a vigorar conforme Plano de Trabalho Readequado

anexo a este Termo.

Sobral/CE, data da última assinatura digital.

__________________________________

SIMONE RODRIGUES PASSOS
SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO

CONTRATANTE

__________________________________
ANTONIO MENDES CARNEIRO JÚNIOR

INSTITUTO ESCOLA DE CULTURA,
COMUNICAÇÃO, OFÍCIOS E ARTES - ECOA

CONTRATADO(A)

Visto:

Assessoria Jurídica da CONTRATANTE

		2024-08-06T15:56:32-0300
	Location
	Reason

		2024-08-06T17:27:23-0300

		2024-08-07T09:14:09-0300
	SIMONE RODRIGUES PASSOS:00513284370